
 
 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г. С. Сковороди 

Протокол № 2 від 14 лютого 2022 року 

 

1. Інавгурація почесного доктора ХНПУ імені Г.С. Сковороди 

директора Харківського регіонального центру оцінювання якості 

освіти, доктора соціологічних наук, професора, члена-кореспондента 

НАПН України  Сидоренка О. Л. (ректор, доктор педагогічних наук, 

професор, член-кореспондент НАПН України Ю.Д. Бойчук) 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію ректора, доктора педагогічних 

наук, професора, члена-кореспондента НАПН України Ю.Д. Бойчука з 

означеного питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА: 

 

Інавгурувати почесного доктора ХНПУ імені Г.С. Сковороди директора 

Харківського регіонального центру оцінювання якості освіти, доктора 

соціологічних наук, професора, члена-кореспондента НАПН України 

О.Л. Сидоренка 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Голова Вченої ради Юрій БОЙЧУК 

 

Секретар Вченої ради Тетяна ТИЩЕНКО 



 
 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г. С. Сковороди 

Протокол № 2 від 14 лютого 2022 року 
 

2. Наукова доповідь «Зовнішнє незалежне оцінювання як інструмент 

забезпечення якості освіти» (директор Харківського регіонального 

центру оцінювання якості освіти, доктор соціологічних наук, 

професор, член-кореспондент НАПН України О.Л. Сидоренко) 

 

Заслухавши та обговоривши директора Харківського регіонального центру 

оцінювання якості освіти, доктора соціологічних наук, професора, члена-

кореспондента НАПН України О.Л. Сидоренко з означеного питання, 

Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА: 

 

Інформацію прийняти до відома. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Голова Вченої ради Юрій БОЙЧУК 

 

Секретар Вченої ради Тетяна ТИЩЕНКО 



 
 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г. С. Сковороди 

Протокол № 2 від 14 лютого 2022 року 
 

3. Про підтримку кандидатури директора Харківського регіонального 

центру оцінювання якості освіти, доктора соціологічних наук, 

професора, члена-кореспондента НАПН України, Почесного 

доктора Харківського національного педагогічного університету 

імені Г.С. Сковороди О.Л. Сидоренка щодо його обрання почесним 

громадянином міста Харкова (ректор, доктор педагогічних наук, 

професор, член – кореспондент НАПН України Ю.Д. Бойчук) 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію ректора, доктора педагогічних 

наук, професора, члена-кореспондента НАПН України Ю.Д. Бойчука 

означеного питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

Підтримати кандидатуру директора Харківського регіонального центру 

оцінювання якості освіти, доктора соціологічних наук, професора, члена-

кореспондента НАПН України, Почесного доктора Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

О.Л. Сидоренка щодо обрання його почесним громадянином міста Харкова.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Голова Вченої ради Юрій БОЙЧУК 

 

Секретар Вченої ради Тетяна ТИЩЕНКО 



 
 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г. С. Сковороди 

Протокол № 2 від 14 лютого 2022 року 
 

4. Про затвердження положень (ректор, доктор педагогічних наук, 

професор, член – кореспондент НАПН України Ю.Д. Бойчук 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію ректора, доктора педагогічних 

наук, професора, члена – кореспондента НАПН України Ю.Д. Бойчука з 

означеного питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА: 

 

1. Ввести в дію наступні організаційно-розпорядчі документи:   

1.1 Положення про створення та організацію роботи спеціалізованих учених 

рад. Розробник: учений секретар Т.І. Тищенко.  

1.2 Положення про раду гарантів освітніх програм ХНПУ імені  

Г.С. Сковороди. Розробник: професор кафедри освітології та інноваційної 

педагогіки Л.С. Рибалко.  

 

1.3 Положення про діяльність ініціативних об`єднань університетської 

спільноти «Skovoroda assotiations». Розробник: доцент кафедри суспільно-

правових дисциплін і менеджменту освіти, методист вищої категорії відділу 

менеджменту і моніторингу діяльності університету В.І. Плахтєєва.  

1.4 Положення про Музейний комплекс. Розробник: Директор музейного 

комплексу В.К. Тукан. 

2. Оновити наступні організаційно-розпорядчі документи: 

2.1 Положення про стипендіальне забезпечення здобувачів першого 

(бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти ХНПУ імені 

Г.С. Сковороди. Розробник: старший інспектор навчального відділу  

І.В. Манческо.   

 

2.2 Положення про науково-дослідну лабораторію біофізики, біомеханіки та 

кінезіології . Розробник: завідувач лабораторії біофізики, біомеханіки та 

кінезіології В.Ю. Козін.  

 

2.3 Положення про кафедру образотворчого мистецтва. Розробник: завідувач 

кафедри образотворчого мистецтва Т.В. Паньок.   

2.4 Положення про підвищення кваліфікації педагогічних та науково-

педагогічних працівників Харківського національного педагогічного 

університету імені Г.С. Сковороди  

3. Анулювати наступні організаційно-розпорядчі документи:  

3.1 Положення про організацію роботи разових спеціалізованих учених рад 

Харківського національного педагогічного університету імені  



 
 

Г.С. Сковороди. Розробник: учений секретар Т.І. Тищенко.  

 

3.2 Положення про організацію роботи спеціалізованих учених рад ХНПУ 

імені Г.С.Сковороди . Розробник: учений секретар Т.І. Тищенко. 
3.3 Положення про стипендіальне забезпечення здобувачів першого 

(бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти ХНПУ імені 

Г.С. Сковороди. Розробник: старший інспектор навчального відділу  

І.В. Манческо.   

 

3.4 Положення про науково-дослідну лабораторію кінезіології . Розробник: 

науковий керівник науково-дослідної лабораторії кінезіології Ж.Л. Козіна.  

 

3. 5 Положення про кафедру образотворчого мистецтва. Розробник: доктор 

педагогічних наук, завідувач кафедри образотворчого мистецтва Т.В Паньок.  

3.6 Положення про підвищення кваліфікації та стажування педагогічних і 

науково-педагогічних працівників ХНПУ імені Г.С. Сковороди. Розробник: 

Доцент кафедри державно-правових дисциплін та міжнародного права  

Т.Г. Головань.  

 

3.7 Положення про визначення рейтингу кафедр ХНПУ імені Г.С. Сковороди 

(у новій редакції). Розробник: завідувач науково-методичного центру 

організації начального процесу Є.О.Ольховський.  

 
3.8 Положення про тендерний комітет. Розробник: головний інженер  

М.А. Алієв. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Голова вченої ради Юрій БОЙЧУК 

 

Секретар вченої ради Тетяна ТИЩЕНКО 



 

 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г. С. Сковороди 

Протокол № 2 від 14 лютого 2022 року 
 

5. Про структурні зміни в університеті (ректор, доктор педагогічних наук, 

професор, член - кореспондент НАПН України Ю.Д. Бойчук) 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію ректора, доктора педагогічних 

наук, професора, члена – кореспондента НАПН України Ю.Д. Бойчука з 

означеного питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА: 
 

1. Включити до структури університету:  

1.1. «Музейний комплекс» і підпорядкувати його проректору з навчально-

виховної роботи. 

1.2. Раду гарантів (Skovoroda associations). 

1.3. Ініціативні об’єднання університетської спільноти «Skovoroda 

associations». 

 

2. Перейменувати науково-дослідну лабораторію кінезіології в лабораторію 

біофізики, біомеханіки та кінезіології (призначити матеріально-

відповідальним в лабораторії біофізики, біомеханіки та кінезіології 

завідувача лабораторії Козіна В.Ю). 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Голова вченої ради Юрій БОЙЧУК 

 

Секретар вченої ради Тетяна ТИЩЕНКО 



 

 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г. С. Сковороди 

Протокол № 2 від 14 лютого 2022 року 
 

6. Про рекомендацію кандидатури кандидата наук з 

мистецтвознавства, доцента О.В. Лиманської на отримання 

почесного звання «Заслужений діяч мистецтв України» (ректор, 

доктор педагогічних наук, професор, член – кореспондент НАПН 

України Ю.Д. Бойчук) 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію ректора, доктора педагогічних 

наук, професора, члена – кореспондента НАПН України Ю.Д.  Бойчука з 

означеного питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

 

Рекомендувати кандидата наук з мистецтвознавства, доцента 

О.В. Лиманської на отримання почесного звання «Заслужений діяч мистецтв 

України».  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
Голова вченої ради Юрій БОЙЧУК 

 

Секретар вченої ради Тетяна ТИЩЕНКО 



 

 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г. С. Сковороди 

Протокол № 1 від 2 лютого 2022 року 
 

7. Про підтримку ініціатив вченої ради ХНУ імені В.Н. Каразіна щодо 

внесення положень про державну підтримку української 

університетської філологічної освіти і науки до Державної програми 

сприяння опануванню державної мови (голова спеціалізованої 

вченої ради з філологічних наук,  доктор філологічних наук, 

професор К.Ю. Голобородько) 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію (голови спеціалізованої вченої 

ради з філологічних наук, доктора філологічних наук, професора 

К.Ю. Голобородько з означеного питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА: 

 

Підтримати ініціативи вченої ради ХНУ імені В.Н. Каразіна щодо внесення 

положень про державну підтримку української університетської філологічної 

освіти і науки до Державної програми сприяння опануванню державної мови. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Голова вченої ради Юрій БОЙЧУК 

 

Секретар вченої ради Тетяна ТИЩЕНКО 



 

 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г. С. Сковороди 

Протокол № 1 від 2 лютого 2022 року 
 

8. Про переведення аспірантки 3 курсу заочної форми навчання 

Д.С. Пономарьової до Київського національного університету імені 

Тараса Шевченка для завершення навчання за освітньою 

програмою (проректор з наукової, інноваційної і міжнародної 

діяльності, доктор філософських наук, професор С.В. Бережна)  

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректорf з наукової, 

інноваційної і міжнародної діяльності, докторf філософських наук, 

професора С.В. Бережну з означеного питання, Вчена рада 
 

 

УХВАЛИЛА: 

 

Перевести аспірантку 3 курсу заочної форми навчання Д.С. Пономарьову до 

Київського національного університету імені Тараса Шевченка для 

завершення навчання за освітньою програмою 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Голова вченої ради Юрій БОЙЧУК 

 

Секретар вченої ради Тетяна ТИЩЕНКО 



 

 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г. С. Сковороди 

Протокол № 1 від 2 лютого 2022 року 
 

9. Про відрахування з аспірантури (проректор з наукової, інноваційної 

і міжнародної діяльності, доктор філософських наук, професор 

С.В. Бережна) 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректорf з наукової, 

інноваційної і міжнародної діяльності, доктора філософських наук, 

професора С.В. Бережну з означеного питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА: 

 

Відрахувати з аспірантури І.І. Тіщенка, О.В. Бородіну, Мух Антуана у зв’язку 

з порушенням умов договору, невиконання індивідуальних планів та 

зобов`язати сплатити борг за навчання протягом 2022 р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Голова вченої ради Юрій БОЙЧУК 

 

Секретар вченої ради Тетяна ТИЩЕНКО 



 

 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г. С. Сковороди 

Протокол № 1 від 2 лютого 2022 року 
 

 

10. Про видачу дипломів докторів філософії  (учений секретар 

університету, кандидат філологічних наук, професор Т.І.Тищенко) 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію вченого секретаря університету, 

кандидата філологічних наук, професора Т.І. Тищенко з означеного 

питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА: 

 

1.1. Видати диплом доктора філософії Ван Сяофею за спеціальністю 015 

«Професійна освіта (за спеціалізаціями)» за галуззю знань 01 

Освіта/Педагогіка. 

1.2. Реєстраційний номер диплома доктора філософії Ван Сяофея ДР № 

003409 згідно наказу МОН України № 89 від 01.02.2022 р. 

1.3. Оприлюднити на офіційному веб - сайті університету інформацію про 

присудження ступеня доктора філософії Ван Сяофею за спеціальністю 015 

«Професійна освіта (за спеціалізаціями)» за галуззю знань 01 

Освіта/Педагогіка.  

2.1. Видати диплом доктора філософії Бурлаченко Наталії Василівні за 

спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки за галуззю знань 01 

Освіта/Педагогіка. 

2.2. Реєстраційний номер диплома доктора філософії Бурлаченко Наталії 

Василівни ДР № 003410 згідно наказу МОН України № 89 від 01.02.2022 р. 

2.3. Оприлюднити на офіційному веб - сайті університету інформацію про 

присудження ступеня доктора філософії Бурлаченко Наталії Василівні за 

спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки за галуззю знань 01 

Освіта/Педагогіка.  

3.1. Видати диплом доктора філософії Желанову Дмитру Володимировичу за 

спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки за галуззю знань 01 

Освіта/Педагогіка. 

3.2. Реєстраційний номер диплома доктора філософії Желанова Дмитра 

Володимировича ДР № 003411  згідно наказу МОН України № 89 від 

01.02.2022 р.  

3.3. Оприлюднити на офіційному веб - сайті університету інформацію про 

присудження ступеня доктора філософії Желанову Дмитру Володимировичу 

за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки за галуззю знань 01 

Освіта/Педагогіка.  

4.1. Видати диплом доктора філософії Красіній Ганні Валеріївні за 

спеціальністю за спеціальністю  011 Освітні, педагогічні науки за галуззю 

знань 01 Освіта/Педагогіка.  



 

 

4.2. Реєстраційний номер диплома доктора філософії Красіної Ганни 

Валеріївни ДР № 003412 згідно наказу МОН України № 89 від 01.02.2022 р. 

4.3. Оприлюднити на офіційному веб - сайті університету інформацію про 

присудження ступеня доктора філософії Красіній Ганні Валеріївні за 

спеціальністю за спеціальністю  011 Освітні, педагогічні науки за галуззю 

знань 01 Освіта/Педагогіка. 

5.1. Видати диплом доктора філософії Науменку Станіславу Сергійовичу за 

спеціальністю  015 «Професійна освіта (за спеціалізаціями)» за галуззю знань 

01 Освіта/Педагогіка. 

5.2. Реєстраційний номер диплома доктора філософії Науменка Станіслава 

Сергійовича ДР № 003413 згідно наказу МОН України № 89 від  01.02.2022 р. 

5.3. Оприлюднити на офіційному веб - сайті університету інформацію про 

присудження ступеня доктора філософії Науменку Станіславу Сергійовичу за 

спеціальністю  015 «Професійна освіта (за спеціалізаціями)» за галуззю знань 

01 Освіта/Педагогіка.  

6.1. Видати диплом доктора філософії Бєлінській Валерії Євгенівні за 

спеціальністю 035 Філологія за галуззю знань 03 Гуманітарні науки. 

6.2. Реєстраційний номер диплома доктора філософії Бєлінської Валерії 

Євгенівни ДР № 003486 згідно наказу МОН України № 89 від 01.02.2022 р. 

6.3. Оприлюднити на офіційному веб - сайті університету інформацію про 

присудження ступеня доктора філософії Бєлінській Валерії Євгенівні за 

спеціальністю 035 Філологія за галуззю знань 03 Гуманітарні науки. 

7.1. Видати диплом доктора філософії Демківу Василю Григоровичу за 

спеціальністю 053 Психологія за галуззю знань 05 Соціальні та поведінкові 

науки. 

7.2. Реєстраційний номер диплома доктора філософії Демківа Василя 

Григоровича ДР № 003553 згідно наказу МОН України № 89 від 01.02.2021 р. 

7.3. Оприлюднити на офіційному веб - сайті університету інформацію про 

присудження ступеня доктора філософії Демківу Василю Григоровичу за 

спеціальністю 053 Психологія за галуззю знань 05 Соціальні та поведінкові 

науки.  

8.1. Видати диплом доктора філософії Лєсніченко Ніні Павлівні за 

спеціальністю 053 Психологія за галуззю знань 05 Соціальні та поведінкові 

науки. 

8.2. Реєстраційний номер диплома доктора філософії Лєсніченко Ніни 

Павлівни ДР № 003554 згідно наказу МОН України № 89 від 01.02.2021 р. 

8.3. Оприлюднити на офіційному веб - сайті університету інформацію про 

присудження ступеня доктора філософії Лєсніченко Ніні Павлівні за 

спеціальністю 053 Психологія за галуззю знань 05 Соціальні та поведінкові 

науки.  

9.1. Видати диплом доктора філософії Кочергіній Анастасії Віталіївні за 

спеціальністю 091 Біологія за галуззю знань 09 Біологія.  

9.2. Реєстраційний номер диплома доктора філософії Кочергіної Анастасії 

Віталіївни ДР № 003741 згідно наказу МОН України № 89 від 01.02.2021 р. 

 



 

 

9.3. Оприлюднити на офіційному веб - сайті університету інформацію про 

присудження ступеня доктора філософії Кочергіній Анастасії Віталіївні за 

спеціальністю 091 Біологія за галуззю знань 09 Біологія. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Голова Вченої ради Юрій БОЙЧУК 
 

Секретар Вченої ради Тетяна ТИЩЕНКО 



 

 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г. С. Сковороди 

Протокол № 1 від 2 лютого 2022 року 
 

11. Про створення разової спеціалізованої вченої ради (учений секретар 

університету, кандидат філологічних наук, професор Т.І. Тищенко) 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію ученого секретаря університету, 

кандидата філологічних наук, професора Т.І. Тищенко з означеного 

питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 
 

Створити спеціалізовану разову вчену раду для захисту дисертації 

Жукової Людмили Володимирівни на здобуття наукового ступеня доктора 

філософії у галузі 05 Соціальні та поведінкові науки за спеціальністю 053 

Психологія у такому складі: 

1. Хомуленко Тамара Борисівна, доктор психологічних наук, професор, 

завідувач кафедри психології Харківського національного педагогічного 

університету імені Г.С. Сковороди, 19.00.07 – педагогічна та вікова 

психологія – голова ради; 

2. Гордієнко-Митрофанова Ія Володимирівна, доктор психологічних наук, 

професор, професор кафедри психології Харківського національного 

педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, 19.00.07 – педагогічна та 

вікова психологія – рецензент; 

3 . Кузнецов Олексій Ігоревич, кандидат психологічних наук, доцент, доцент 

кафедри психології Харківського національного педагогічного університету 

імені Г.С. Сковороди, 19.00.07 – педагогічна та вікова психологія –  

рецензент;  

4. Бочелюк Віталій Йосипович, доктор психологічних наук, професор, 

завідувач кафедри психології Запорізького національного технічного 

університету, 19.00.05 – соціальна психологія – офіційний опонент. 

5. Шандрук Сергій Костянтинович, доктор психологічних наук, професор, 

професор кафедри психології та соціальної роботи Західноукраїнського 

національного університету, 19.00.07 – педагогічна та вікова психологія 

офіційний опонент.  

 

 
 

 
 

Голова Вченої ради Юрій БОЙЧУК 
 

Секретар Вченої ради Тетяна ТИЩЕНКО 



 

 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г. С. Сковороди 

Протокол № 1 від 2 лютого 2022 року 
 

12. Про затвердження тем дисертаційних досліджень (учений секретар 

університету, кандидат філологічних  наук, професор Т.І. Тищенко) 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію ученого секретаря університету, 

кандидата філологічних наук, професора Т.І. Тищенко з означеного 

питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА: 

 

Затвердити теми кандидатської дисертації  у такому формулюванні:  

1. Бі Юнь «Формування навичок командоутворення студентів 

хореографічних спеціальностей закладів вищої освіти КНР та України».   

 

2. Го Жуй «Формування етномистецької компетентності майбутніх 

викладачів музичного мистецтва  в університетах  КНР».  

 

3. Лей Кунь «Патріотичне виховання студентів закладів вищої педагогічної 

освіти КНР засобами музичного мистецтва». 

4. Лі Хайцзюань «Використання інтернет-ресурсів у підготовці майбутніх 

учителів музичного мистецтва в КНР та Україні». 

 

5. Лі Ваньі «Формування міжкультурної компетентності здобувачів-

іноземців у процесі вокальної підготовки в закладах вищої педагогічної 

освіти України». 

 

6. Лу Сюй «Педагогічний потенціал періодичних видань для дітей 

шкільного віку України та КНР (друга половина ХХ - початок XXI 

століття)». 

 

7. Лу Цзе «Формування навичок інтеркультурної комунікації у майбутніх 

фахівців музичного мистецтва в педагогічних університетах КНР та 

України». 

 

8. Лю Сябін «Формування навичок  саморегуляцiī у майбутніх музично-

педагогічних  працівників закладів вищої освіти КНР i  України». 

 

9. Лю Чженьянь «Формування інтерпретаційних умінь майбутнього 

вчителя музичного мистецтва в процесі диригентсько-хорової підготовки у 

закладах вищої освіти КНР».  

 

10. Ма Кай «Формування цифрової компетентності майбутніх дизайнерів 



 

 

інтер’єру у закладах професійної технічної освіти КНР».  

 

11. Се Кежань «Організація педагогічного партнерства викладачів і 

студентів музичних спеціальностей у коледжах КНР».  

 

12. У Юе «Диференціація навчання майбутніх викладачів вокалу в 

педагогічних університетах КНР».  

 

13. У Юе «Інтегроване навчання майбутніх музично-педагогічних 

працівників у закладах вищої освіти КНР і України».  

 

14. Хун Женьлун «Формування готовності майбутніх учителів музичного 

мистецтва до просвітницької діяльності в закладах вищої освіти КНР».  

 

15. Цзян Хаочже «Використання музично-пісенних засобів у формуванні 

іншомовної компетентності молодших школярів в КНР і Україні».  

 

16. Чай Ліхуа «Формування готовності бакалаврів зі спеціальної освіти до 

розвитку мовленнєвих здібностей дітей з особливими освітніми потребами 

засобами співу у КНР». 

 

17. Чжан Цзе «Розвиток фортепіанної освіти у закладах вищої освіти КНР 

(кінець ХХ - початок ХХІ століття)». 

 

18. Чжоу Ань «Естетичне виховання учнів дитячих музичних шкіл КНР в 

умовах змішаного навчання». 

  

19. Чжоу Тінтін «Формування готовності майбутніх учителів музики до 

навчання грi на фортепіано учнів молодших класів  в педагогічних 

університетах КНР».  

 
 

 

Голова Вченої ради Юрій БОЙЧУК 
 

Секретар Вченої ради Тетяна ТИЩЕНКО  



 

 

 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г. С. Сковороди 

Протокол № 1 від 2 лютого 2022 року 
 

13. Про рекомендацію до друку (учений секретар університету, 

кандидат філологічних  наук, професор Т.І. Тищенко) 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію ученого секретаря університету, 

кандидата філологічних наук, професора Т.І. Тищенко з означеного 

питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА: 

 

Рекомендувати до друку:  

1. Монографію «Підготовка майбутніх учителів музичного мистецтва до 

організації інтегрованого навчання учнів» авторів О.В. Попової і  

В.П. Жукова.  

2. Навчально-методичний посібник «Синтаксична синонімія: теорія та 

практика (на матеріалі французької мови) автора А.В. Лепетюхи.  

3. Колективну монографію «Інновації і освіті та педагогіці» під редакцією 

ректора, доктора педагогічних наук, професора, член – кореспондента НАПН 

України Ю.Д. Бойчука.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради Юрій БОЙЧУК 
 

Секретар Вченої ради Тетяна ТИЩЕНКО  



 

 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г. С. Сковороди 

Протокол № 2 від 14 лютого 2022 року 
 

14. Про затвердження теми науково-дослідної роботи кафедри 

хореографії (учений секретар університету, кандидат філологічних 

наук, професор Т.І. Тищенко 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію ученого секретаря університету, 

кандидата філологічних наук, професора Т.І. Тищенко з означеного 

питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА: 
 

Рекомендувати до друку:  

1. Колективну монографію «Полігранна філологія без кордонів» авторів 

О.В Ковтун, Т.Ф. Осіпова, Т.О. Петрова, Н.В. Піддубна, О.В. Халіман. 2022. 

465 с.  

 

2. Монографію «Цінність власного життя у студентів: структура, чинники, 

особливості переживання» авторів М.А. Кузнецова, Н. Діаб, Н.В. Підбуцької  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Голова Вченої ради Юрій БОЙЧУК 
 

Секретар Вченої ради Тетяна ТИЩЕНКО 

 


	3. Про підтримку кандидатури директора Харківського регіонального центру оцінювання якості освіти, доктора соціологічних наук, професора, члена-кореспондента НАПН України, Почесного доктора Харківського національного педагогічного університету імені Г...
	4. Про затвердження положень (ректор, доктор педагогічних наук, професор, член – кореспондент НАПН України Ю.Д. Бойчук
	6. Про рекомендацію кандидатури кандидата наук з мистецтвознавства, доцента О.В. Лиманської на отримання почесного звання «Заслужений діяч мистецтв України» (ректор, доктор педагогічних наук, професор, член – кореспондент НАПН України Ю.Д. Бойчук)
	7. Про підтримку ініціатив вченої ради ХНУ імені В.Н. Каразіна щодо внесення положень про державну підтримку української університетської філологічної освіти і науки до Державної програми сприяння опануванню державної мови (голова спеціалізованої вчен...
	8. Про переведення аспірантки 3 курсу заочної форми навчання Д.С. Пономарьової до Київського національного університету імені Тараса Шевченка для завершення навчання за освітньою програмою (проректор з наукової, інноваційної і міжнародної діяльності, ...
	9. Про відрахування з аспірантури (проректор з наукової, інноваційної і міжнародної діяльності, доктор філософських наук, професор С.В. Бережна)
	10. Про видачу дипломів докторів філософії  (учений секретар університету, кандидат філологічних наук, професор Т.І.Тищенко)
	11. Про створення разової спеціалізованої вченої ради (учений секретар університету, кандидат філологічних наук, професор Т.І. Тищенко)
	12. Про затвердження тем дисертаційних досліджень (учений секретар університету, кандидат філологічних  наук, професор Т.І. Тищенко)
	13. Про рекомендацію до друку (учений секретар університету, кандидат філологічних  наук, професор Т.І. Тищенко)

